

貸借対照表  
平成23年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1.流動資産	481,003,536	334,914,423	146,089,113
2.固定資産	47,716,832	50,636,788	2,919,956
資産合計	528,720,368	385,551,211	143,169,157
負債の部			
1.流動負債	165,486,437	306,916,367	141,429,930
2.固定負債	0	55,011,648	55,011,648
負債合計	165,486,437	361,928,015	196,441,578
正味財産の部			
1.指定正味財産	30,533,400	30,533,400	0
2.一般正味財産	332,700,531	6,910,204	339,610,735
負債及び正味財産合計	528,720,368	385,551,211	143,169,157

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	30,000	91,333	61,333
賛助会員収益	58,195,000	63,560,000	5,365,000
受取寄付金	363,845,500	147,463,500	216,382,000
事業収益	1,472,103,384	1,577,278,479	105,175,095
受取助成金	116,400,000	140,600,000	24,200,000
雑収益	16,520,099	34,715,010	18,194,911
引当金取崩額	55,011,648		55,011,648
経常収益計	2,082,105,631	1,963,708,322	118,397,309
(2) 経常費用			
事業費	1,677,065,782	1,862,107,204	185,041,422
管理費	65,129,114	79,657,699	14,528,585
その他の費用	300,000	313,000	13,000
経常費用計	1,742,494,896	1,942,077,903	199,583,007
当期経常増減額	339,610,735	21,630,419	317,980,316
2. 経常外増減の部			
当期一般正味財産増減額	339,610,735	21,630,419	317,980,316
一般正味財産期首残高	6,910,204	28,540,623	21,630,419
一般正味財産期末残高	332,700,531	6,910,204	339,610,735
指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	30,533,400	30,533,400	0
指定正味財産期末残高	30,533,400	30,533,400	0
正味財産期末残高	363,233,931	23,623,196	339,610,735

財 産 目 録

平成23年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
( 資産の部 )	
.流動資産	481,003,536
.固定資産	47,716,832
資産合計	528,720,368
( 負債の部 )	
.流動負債	165,486,437
固定負債	0
負債合計	165,486,437
正味財産	363,233,931

## キャッシュ・フロー計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減額
事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	339,610,735	21,630,419	317,980,316
2. キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	5,384,358	4,637,103	747,255
定期預金・積金の増減額	20,439,480	0	20,439,480
未収入金の増減額	30,276,369	5,176,671	25,099,698
商品の増減額	1,348,650	51,655	1,296,995
貯蔵品の増減額	13,019	95,911	108,930
前払金の増減額	12,595,694	8,755,700	3,839,994
仮払金の増減額	1,875,022	90,000	1,965,022
貸付金の増減額	500,000	500,000	1,000,000
未払金の増減額	40,014,965	38,715,072	78,730,037
前受金の増減額	31,077,630	456,612	30,621,018
預り金の増減額	10,368,560	3,890,300	6,478,260
仮受金の増減額	5,725	0	5,725
売上預り金の増減額	25,500	81,000	106,500
退職給付引当金の増減額	55,011,648	215,823	55,227,471
貸倒引当金の増減額	0	3,308,500	3,308,500
小 計	67,759,030	49,309,701	117,068,731
事業活動によるキャッシュ・フロー	271,851,705	70,940,120	200,911,585
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
定期預金の払戻による収入	0	10,313,822	10,313,822
敷金・保証金戻り収入	685,598	0	685,598
投資活動収入計	685,598	10,313,822	9,628,224
2. 投資活動支出			
定期預金の預入による支出	0	32,139,944	32,139,944
固定資産取得支出	3,150,000	2,257,500	5,407,500
投資活動支出計	3,150,000	34,397,444	37,547,444
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,464,402	24,083,622	27,919,220
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
借入金収入			
短期借入金収入	280,000,000	410,000,000	130,000,000
財務活動収入計	280,000,000	410,000,000	130,000,000
2. 財務活動支出			
借入金返済支出			
短期借入金返済支出	340,000,000	450,000,000	790,000,000
財務活動支出計	340,000,000	450,000,000	790,000,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	60,000,000	40,000,000	920,000,000
現金及び現金同等物の増減額	209,387,303	6,856,498	691,169,195
現金及び現金同等物の期首残高	104,447,911	97,591,413	104,447,911
現金及び現金同等物の期末残高	313,835,214	104,447,911	586,721,284

(注) 1 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

	金 額
現金預金勘定	325,535,678
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	11,700,464
現金及び現金同等物	313,835,214

2 重要な非資金取引はない。